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ОБЛАСНА ГРОМАДСЬКО-ПОЛІТИЧНА ГАЗЕТА

ФБ-ГРУПА: https://www.facebook.com/groups/300595047853987 

Вітаю жителів Одещини з 92-річчям нашого регіону!
Впевнений, всі ми пишаємось, що живемо саме тут – в області зі славетною історією, 

самобутньою культурою та потужним потенціалом.
Одеська область завжди славилася своїми людьми – талановитими, працьовитими, ви-

нахідливими та щирими.
Вони є запорукою постійного розвитку регіону.
За два роки повномасштабного вторгнення російська агресія принесла на нашу землю 

біль, втрати та руйнування, але ми згуртувалися і показали, що сильні, незламні та будемо 
боронити наш край до останнього.

Бажаю всім жителям Одеської області міцного здоров’я, щастя, злагоди та нових звер-
шень на користь рідного краю! Скорішої перемоги! 

Разом та у злагоді – обов’язково переможемо!
Одеська область – це Україна!
Назавжди!

Привітання голови 
Одеської обласної 
ради Григорія Діденка 
з річницею утворення 
Одеської області

З колишнім представником Державного 
департаменту Сполучених Штатів Америки 
з питань України зустрілися очільник 
Одеської обласної ради від «Слуги Народу» 
Григорій Діденко та начальник Одеської 
ОВА Олег Кіпер.

«Це вже не перший візит пана Волкера до 
Одеси. У травні 2023 року ми обговорювали 
питання розблокування українських портів», –  
зауважив Григорій Діденко.

На порядку денному теперішньої зустрічі був 
захист портів Великої Одеси від постійних во-
рожих атак. Адже потужність роботи портів до-
сягла майже 60% довоєнного періоду.

«Курт Волкер був вражений такою стійкістю 
українців та запевнив, що Сполучені Штати 
Америки й надалі підтримуватимуть нас у бо-
ротьбі за свободу та незалежність, – розповів 
Григорій Діденко. – Щиро дякую за візит та під-
тримку нашого регіону! Разом – переможемо!»

Курт Волкер побував у Одесі
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Українська економіка може отри-
мати кумулятивний ефект у розмі-
рі до 60 млрд доларів від взаємодії 
чинної програми державних компен-
сацій «єВідновлення»» та національ-
ної програми кешбеку «Купуй укра-
їнське», яку анонсував президент.

Це можливо за рахунок вико-
ристання українцями вітчизняних 
матеріалів у відбудові – обираючи 
будівельні матеріали українських 
виробників при відновленні своїх 
домівок за кошти програми «єВід-
новлення», частину грошей грома-
дянам можуть почати повертати на 
спеціальну карту.

Про це розповіла голова Комітету 
з питань організації державної вла-
ди, місцевого самоврядування, ре-
гіонального розвитку та містобу-
дування, очільниця партії «Слуга 
Народу» Олена Шуляк.

Парламентарка пояснила – синер-
гія державних програм, направлених 
на відновлення і відбудову, дозволяє 
прискорити ці процеси і зробити їх 
більш ефективними. Зокрема, по-
єднання «єВідновлення» і державної 
програми пільгової іпотеки «єОселя», 
підтримане парламентом наприкінці 
минулого тижня, дозволить україн-
цям мати більше можливостей для 
придбання нового житла.

А поєднання «єВідновлення» з 
анонсованим кешбеком «Купуй 

українське» дозволить стимулюва-
ти перезапуск багатьох важливих 
процесів, починаючи від вироб-
ничих потужностей і завершуючи 
створенням нових робочих місць і 
сплатою багатомільйонних подат-
ків в державний бюджет.

За словами Шуляк, згідно з до-
слідженням «Локалізація віднов-
лення в Україні», проведеного ГО 
«Інститут міжнародних економіч-
них досліджень» у партнерстві з 
ДП «Укрпромзовнішекспертиза», 
до повномасштабного вторгнен-
ня 90% всіх будівельних матеріалів 
вироблялися в Україні.

Зараз виробничі потужності віт-
чизняних виробників будівельних 
матеріалів поки що завантажені 
лише на 20-35%. Серед проблем – 
падіння попиту, наявність дешевого 
фальсифікату і багато інших факто-
рів. Існує й проблема з відсутністю 
чи недостатньою кількістю вітчиз-
няного скла, газобетону, сухих бу-
дівельних сумішей. При наявності 
певних ризиків – це перспективна 
можливість стати першими у вироб-
ництві товарів, які наразі не вироб-
ляються в Україні, вважає Шуляк.

«Фінансовий профіт вітчизняної 
будівельної галузі від відновлення 
України прогнозовано становитиме 
65 млрд доларів. До того ж 5,5 млрд 
доларів з них зможуть піти на сплату 

податків, щонайменше 1,5 млрд до-
ларів – до Пенсійного фонду. Крім 
цього, це близько 100 тисяч робо-
чих місць. А це, своєю чергою, по-
жвавить і сферу послуг, і торгівлю, і 
інші супутні галузі. Нагадаю, що ще 
до війни будівельний мультипліка-
тор в житловій сфері, за різними 
оцінками, становив від 6,5 грн до 
7,8 грн ВВП. Тобто кожна гривня, 
витрачена в спорудження житла, 
приносила приблизно 7-8 грн ВВП 
країни», – наголосила Олена Шуляк.

Вона додала, що на рівень вико-
ристання українцями вітчизняних 
будівельних матеріалів безперечно 
впливатиме їх якість. Тому з фальси-
фікатом будівельної продукції допо-
може боротись імплементація 305 
регламенту ЄС, а також «е-кабінет» 
виробника будівельної продукції, 
який запустили минулого року. Це 
дає можливість в одному місці мати 
доступ до даних про якість та по-
казники будматеріалів, які зокрема 
використовуються в програмі «єВід-
новлення». В «е-системі» виробники 
можуть вказувати параметри своєї 
продукції, такі як зносостійкість, еко-
логічність, клас енергоефективності 
та безпекові характеристики.

Більше того, звернула увагу 
Шуляк, 16 лютого Кабмін включив 
будівельні матеріали до перелі-
ку продукції, за якою здійснюєть-

ся державний ринковий нагляд. 
Органом, який здійснює держав-
ний ринковий нагляд за якістю буд-
матеріалів, визначено Державну  
інспекцію архітектури та містобу-
дування (ДІАМ).

Народна депутатка також пові-
домила, що наразі програма кеш-

беку знаходиться на стадії розроб-
ки – готуються фінансові і технічні 
параметри українського кешбеку. 
Але важливо, щоб програма «Купуй 
українське» змогла запрацюва-
ти до кінця 2024 року, оскільки це  
дозволить залишити українські гро-
ші в Україні.

Ефект до 60 млрд дол.: Як українська економіка 
виграє від національного кешбеку у відбудові житла

ОГОЛОШЕННЯ № 1 
про проведення конкурсу з придбання житла на умовах пайової участі або на вторинному ринку  

для забезпечення житлом  військовослужбовців Управління СБУ в Одеській області
1. Замовник:
1.1.Найменування: Управління Служби безпеки України 

в Одеській області.
1.2. Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ: 20001645.
1.3. Місцезнаходження: 65045, м. Одеса, вул. Єврейська, 

43.
1.4. Посадова особа замовника, уповноважена здійсню-

вати зв’язок з учасниками: Гудович Максим Валерійович 
(тел. (048)-722-23-84, 725-33-23).

1.5. Головний розпорядник коштів: Служба безпеки 
України.

2. Джерело фінансування конкурсу: кошти державного 
бюджету України.

3. Очікувана вартість закупівлі: 5 000 000,00 гривень.

4. Адреса веб-сайту, на якому замовником розміщується 
інформація про закупівлю: ssu.gov.ua.

5. Інформація про предмет конкурсу:
5.1. Найменування предмета закупівлі: придбання квартир 

для забезпечення житлом військовослужбовців Управління 
Служби безпеки України Одеській області у м. Одесі на умо-
вах пайової участі або на вторинному ринку.

 5.2. Опис предмета конкурсу:
дві однокімнатні, одна двокімнатна, одна трикімнатна 

квартири.
6. Строк дії конкурсних пропозицій: 90 календарних днів.
7. Подання конкурсних пропозицій:
7.1. Місце: 65045, м. Одеса, вул. Єврейська, 43.
7.2. Строк: 11.03.2024.

7.3. Час: до 14:30 год.
8. Визначення переможця:
8.1. Місце: 65045, м. Одеса, вул. Єврейська, 43
8.2. Дата: 26.03.2024.
8.3. Час: о 15:00 год.
9. Строк поставки квартири: до 30.04.2024.
10. Додаткова інформація: Конкурсна документація та змі-

ни до неї розміщуються на веб-сайті: ssu.gov.ua
Для оформлення перепусток, для участі у процедурах по-

дання, розкриття конкурсних пропозицій необхідно не піз-
ніше 12:00 год. попереднього робочого дня повідомити ін-
формацію про кандидатури представників учасника за тел. 
(048)-722-23-84, тел./факс. (048)-725-33-23. Перепустка 
надається за наявності паспорта.

«Разом з колегами провели засідання погоджувальної ради, під час 
якого розглянули усі проєкти рішень, що були запропоновані для сесії.

Зокрема, під час сесії буде розглянуто проєкт щодо внесення змін 
до Порядку надання цільової адресної допомоги сім’ям, що опинили-
ся у складних життєвих обставинах, та малозабезпеченим верствам 
населення Одеської області, а також проєкти рішень щодо достроко-
вого припинення повноважень двох депутатів Одеської обласної ради.

Пленарне засідання відбудеться у п’ятницю, 1 березня. Щиро дякую 
колегам за злагоджену роботу!»

Чергова сесія облради: порядок денний 
включатиме майже 40 питань
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Рішення
Одеської міської ради
№ 1788-VIII від 21.02.2024

Про внесення змін до рішення Одеської міської ради від 30 листопада 2022 року № 1012-VІІІ «Про бюджет Одеської територіальної громади на 2023 рік» 

1556400000
(код бюджету)

Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 7, 78, 101 Бюджетного кодексу України Одеська міська рада
ВИРІШИЛА:
1. Внести наступні зміни до рішення Одеської міської ради від 30 листопада 2022 року № 1012-VІІІ «Про бюджет Одеської міської територіальної громади на 2023 рік»: 
1.1. Викласти абзаци другий, третій, шостий, сьомий пункту 1 рішення у наступній редакції:
«– доходи бюджету Одеської міської територіальної громади у сумі 13 813 358 312 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету Одеської міської територіальної громади –  

12 757 575 113 гривень, та доходи спеціального фонду бюджету Одеської міської територіальної громади – 1 055 783 199 гривень, згідно з додатком 1 до цього рішення;
– видатки бюджету Одеської міської територіальної громади у сумі 14 217 536 755 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету Одеської міської територіальної громади –  

9 322 351 575 гривень, та видатки спеціального фонду бюджету Одеської міської територіальної громади – 4 895 185 180 гривень;
– профіцит за загальним фондом бюджету Одеської міської територіальної громади у сумі 4 675 819 308 гривень та спеціальним фондом бюджету Одеської міської територіальної гро-

мади у сумі 992 658 993 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;
– дефіцит за загальним фондом бюджету Одеської міської територіальної громади у сумі 1 239 095 770 гривень та спеціальним фондом бюджету Одеської міської територіальної грома-

ди у сумі 4 832 060 974 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;».
1.2. Викласти пункт 4 рішення у наступній редакції:
«4. Затвердити розподіл витрат бюджету Одеської міської територіальної громади на реалізацію міських програм у сумі 7 505 773 320 гривень згідно з додатком 6 до цього рішення». 
1.3. Викласти абзац другий пункту 16 рішення у наступній редакції:
«Встановити Департаменту освіти та науки Одеської міської ради обсяг видатків на оплату енергосервісу у межах бюджетних призначень, визначених цим рішенням, у сумі 6 566 000 гривень».
1.4. Викласти додатки 1, 2, 3, 5, 6, 7 до рішення у новій редакції згідно із додатками 1-6 відповідно.
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Одеської міської ради з питань планування, бюджету і фінансів.

Міський голова	 Геннадій ТРУХАНОВ

З повним текстом рішення (з додатками) можна ознайомитись на офіційному сайті Одеської міської ради OMR.GOV.UA

Рішення
Одеської міської ради
№ 1789-VIII від 21.02.2024

Про внесення змін до рішення Одеської міської ради від 29 листопада 2023 року № 1618-VІІІ «Про бюджет Одеської міської територіальної громади на 2024 рік» 	  

1556400000
(код бюджету)

Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», статей 7, 78, 93, 101, абзацу другого пункту 225 розділу VI «Прикінцеві та перехідні 
положення» Бюджетного кодексу України Одеська міська рада

ВИРІШИЛА:
1. Внести наступні зміни до рішення Одеської міської ради від 29 листопада 2023 року  

№ 1618-VІІІ «Про бюджет Одеської міської територіальної громади на 2024 рік»: 
1.1. Викласти абзаци другий, третій, п’ятий, шостий, восьмий пункту 1 рішення у наступ-

ній редакції:
«– доходи бюджету Одеської міської територіальної громади у сумі 12 986 627 436 гривень, 

у тому числі доходи загального фонду бюджету Одеської міської територіальної громади –  
12 445 002 415 гривень, та доходи спеціального фонду бюджету Одеської міської територі-
альної громади – 541 625 021 гривень, згідно з додатком 1 до цього рішення;

– видатки бюджету Одеської міської територіальної громади у сумі 13 284 524 966 гривень, 
у тому числі видатки загального фонду бюджету Одеської міської територіальної громади – 
10 758 663 235 гривень, та видатки спеціального фонду бюджету Одеської міської терито- 
ріальної громади – 2 525 861 731 гривень;

– профіцит за загальним фондом бюджету Одеської міської територіальної громади у сумі 
2 024 491 510 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

– дефіцит за загальним фондом бюджету Одеської міської територіальної громади у сумі 
340 152 330 гривень та спеціальним фондом бюджету Одеської міської територіальної гро-
мади у сумі 2 102 436 710 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

– резервний фонд бюджету Одеської міської територіальної громади у розмірі 711 759 395  
гривень, що становить 6,6 відсотка видатків загального фонду бюджету Одеської міської те-
риторіальної громади, визначених цим пунктом.».

1.2. Викласти пункт 3 рішення у наступній редакції:
«3. Затвердити на 2024 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до цього рішення.
Уповноважити заступника Одеського міського голови – директора Департаменту фінансів 

Одеської міської ради Світлану Бедрегу підписати від імені Одеської міської ради договори про 
передачу коштів у вигляді міжбюджетного трансферту з бюджету Одеської міської територіаль-
ної громади до районного бюджету Одеського району та обласного бюджету Одеської області, 
в тому числі підписувати договори про внесення змін до договору, у сумі 10 600 000 гривень, ви-
значених за бюджетною програмою «Інші субвенції з місцевого бюджету» (КПКВКМБ 3719770).

Встановити, що на кінець бюджетного періоду залишки коштів субвенції з бюджету Одеської 
міської територіальної громади районному бюджету Одеського району та обласному бюджету 
Одеської області зберігаються на рахунках районного бюджету Одеського району та облас-
ного бюджету Одеської області для здійснення видатків у наступному бюджетному періоді з 
урахуванням їх цільового призначення.

Визначити видатки у вигляді міжбюджетного трансферту з бюджету Одеської міської тери-
торіальної громади до державного бюджету за бюджетною програмою «Субвенція з місцевого 
бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіо-
нів» (КПКВКМБ 2219800) у сумі 140 243 670 гривень у тому числі за рахунок переспрямування 
коштів Депутатського фонду Одеської міської ради – 5 700 000 гривень.

Департаменту муніципальної безпеки Одеської міської ради здійснити перерахування коштів 
розпорядникам коштів Державного бюджету України в межах бюджетних призначень, визна-
чених цим рішенням, за бюджетною програмою «Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» (КПКВКМБ 2219800).

Визначити видатки у вигляді міжбюджетного трансферту з бюджету Одеської міської тери-
торіальної громади до державного бюджету за бюджетною програмою «Субвенція з місце-
вого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку 
регіонів» (КПКВКМБ 3719800) у сумі 5 344 000 гривень.

Департаменту фінансів Одеської міської ради здійснити перерахування коштів Управлінню 
Державної казначейської служби України у м. Одесі Одеської області та Головному управлін-
ню ДПС в Одеській області в межах бюджетних призначень, визначених цим рішенням, за 
бюджетною програмою «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного розвитку регіонів» (КПКВКМБ 3719800).

Визначити видатки у вигляді міжбюджетного трансферту з бюджету Одеської міської тери-
торіальної громади до державного бюджету за бюджетною програмою «Субвенція з місце-

вого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку 
регіонів» (КПКВКМБ 0719800) у сумі 1 500 000 гривень.

Департаменту охорони здоров’я Одеської міської ради здійснити перерахування коштів 
Державному закладу «Український медичний центр реабілітації матері та дитини Міністерства 
охорони здоров’я України» в межах бюджетних призначень, визначених цим рішенням, за 
бюджетною програмою «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного розвитку регіонів» (КПКВКМБ 0719800).

Встановити, що на кінець бюджетного періоду залишки коштів субвенції з місцевого бюд-
жету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів 
зберігаються на рахунках виконавців, відкритих в органах Державної казначейської служби 
України, для здійснення видатків у наступному бюджетному періоді з урахуванням їх цільо-
вого призначення.».

1.3. Викласти пункт 6 рішення у наступній редакції:
«6. Затвердити розподіл витрат бюджету Одеської міської територіальної громади 

на реалізацію міських програм у сумі 4 257 149 770 гривень згідно з додатком 7 до цього 
рішення.». 

1.4. Доповнити рішення пунктом 151 такого змісту:
«151. Дозволити в період між пленарними засіданнями Одеської міської ради здійснювати ви-

датки, відповідно до бюджетних призначень спеціального фонду (бюджету розвитку) Одеської 
міської територіальної громади, визначених без зазначення об’єктів, Департаменту міського 
господарства Одеської міської ради за бюджетною програмою «Реалізація проектів (заходів) 
з відновлення об’єктів житлового фонду, пошкоджених/знищених внаслідок збройної агресії, 
за рахунок коштів місцевих бюджетів» (КПКВКМБ 1217375) та Департаменту з благоустрою 
міста Одеської міської ради за бюджетними програмами «Експлуатація та технічне обслугову-
вання житлового фонду» (КПКВКМБ 2416011), «Організація благоустрою населених пунктів» 
(КПКВКМБ 2416030) відповідно по переліку об’єктів, визначених рішеннями комісії з питань 
техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій Виконавчого комітету Одеської місь-
кої ради з подальшим внесенням змін до бюджету Одеської міської територіальної громади 
на 2024 рік та затвердженням Одеською міською радою.».

1.5. Доповнити пункт 19 рішення новими абзацами наступного змісту:
«– надання фінансової допомоги Комунальному підприємству «Агентство програм розви-

тку Одеси» у сумі 172 711 300 гривень для забезпечення виконання зобов’язань по проєкту 
«Розвиток міської інфраструктури в Україні» «закритий та відкритий компоненти» (головний 
розпорядник бюджетних коштів – Департамент міського господарства Одеської міської ради);

– реалізацію проектів, фінансування яких у 2024 році здійснюватиметься за рахунок ко-
штів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проектів в рамках 
Програми з відновлення України та коштів бюджету Одеської міської територіальної громади, 
визначених на співфінансування, згідно з додатком 81 до цього рішення.».

1.6. Доповнити абзац третій пункту 27 рішення підпунктом 4 наступного змісту:
«4) у разі, якщо орендодавцем і балансоутримувачем комунального майна в одній особі є 

виконавчий орган місцевого самоврядування, якому таке майно передано в управління, не-
залежно від площі нерухомого майна переданого в оренду, кошти за оренду у розмірі 100 від-
сотків перераховуються орендарем на рахунок відповідного виконавчого органу, включаючи 
податок на додану вартість, такі кошти є джерелом власних надходжень бюджетних установ.». 

1.7. Викласти додатки 1, 2, 3, 5, 6, 61, 7 до рішення у новій редакції згідно із додатками 1-7 
відповідно.

1.8. Доповнити рішення додатком 81 «Видатки на реалізацію проектів, фінансування яких 
у 2024 році здійснюватиметься за рахунок коштів субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на реалізацію проектів у рамках Програми з відновлення України та коштів бюдже-
ту Одеської міської територіальної громади, визначених на співфінансування» згідно з додат-
ком 8 до цього рішення. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Одеської міської 
ради з питань планування, бюджету і фінансів.

Міський голова	 Геннадій ТРУХАНОВ

З повним текстом рішення (з додатками) можна ознайомитись на офіційному сайті 
Одеської міської ради OMR.GOV.UA

 Службою у справах дітей Одеської міської ради розглядаєть-
ся питання щодо позбавлення батьківських прав Гвоздь Ольги Юріївни, 
14.07.1995 р. н., та Щербака Дмитра Юрійовича, 19.04.1983 р. н., від-

носно малолітньої дитини Щербак Марії Дмитрівни, 25.02.2018 р. н.  
Для з’ясування думки з порушеного питання просимо Гвоздь Ольгу 
Юріївну, 14.07.1995 р. н., та Щербака Дмитра Юрійовича, 19.04.1983 р. н.,  

прибути до територіального відділу Служби у справах дітей Одеської 
міської ради у Київському районі за адресою: м. Одеса, вул. Академіка 
Корольова, буд. 9, каб. 411, телефон для зв’язку (048) 753-14-62.
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ПОРИНЬ У БЕЗОДНЮ НАШОГО СУСПІЛЬСТВА ТА ЗНАЙДИ 
В НЬОМУ СЕБЕ!

Дана збірка розкриває стан душі людей в різноманітні моменти життя. Це перша 
робота авторки, яка намагалась викласти в творах сутність життя людей в суспільстві, 
яке вони самі створили. Проблеми та моральні переживання викладені в кожній з 
цих поезій. Різні види переживання — одна з поезій. Назва збірки полягає в тому, що 
через душу проходять всі проблеми і всі позитивні емоції. Яку частину обере читач, 
вирішувати йому. Кожна з 21 поезії має свою історію, яка написана авторкою між 
строфами. Прочитати її зможе той, хто дійсно відчуває моральний стан прописаної 
історії. 21 поезія — це 21 хвилина або 21 година, чи 21 день? З якою швидкістю 
читати та поринати у свою душу, вирішувати лише читачу. Обравши дану збірку, 
читач зможе дізнатись себе глибше і краще, а також можливо змінити свою думку 
стосовно деяких речей та ситуацій. Змінити суспільство, в якому ми живемо, на 
краще — це основна мета для людей, що читають дану збірку.

Маю надію на твоє і моє світле майбутнє!
Твоя КрАсА!

ДуШа 
Збірка поезій

КрАсА
(Анастасія Шевченко)
Контакти для замовлення: 0501578516, super-nnaassttyyaa@ukr.net
На правах реклами.

Акціонерне товариство «Державний експортно-імпортний банк України» 
(філія АТ «Укрексімбанк» в м. Одесі), код ЕДРПОУ 00032115.

Місто знаходження юридичної особи: 03150, м. Київ, вул. Антоновича, 
127, телефон +380442478082, e-mail: bank@eximb.com.

 Суб’єкт господарювання отримує дозвіл на викиди для трьох площадок, 
які розташовані за адресою:

1 – Одеський район, м. Одеса, вул. Черняховського, 8;
2  - Ізмаїльський район, м. Ізмаїл, вул. Героїв Ізмаїлу, 66;
3  - Одеський район, м. Чорноморськ, пр-т Миру, 24/3-Н.
Метою надання інформації є одержання дозволу на викиди забруднюючих 

речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами. Підприємство не 
підлягає під дію положень Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

АТ «УКРЕКСІМБАНК» здійснює операції у різних секторах ринку позичкових 
капіталів, обслуговуючи підприємства всіх галузей економіки та населення. 
При проведенні інвентаризації джерел викидів на території банку, були ви-
значені слідуючі джерела забруднення: дизель-генератори, газові котли.

Викиди забруднюючих речовин по майданчику №1: речовини у вигляді 
суспендованих твердих частинок – 0,00006 т/рік, речовини у вигляді суспен-
дованих твердих частинок (РМ10) – 0,00003 т/рік, речовини у вигляді сус-
пендованих твердих частинок (РМ2,5) – 0,00001 т/рік, оксиди азоту – 0,019 
т/рік, оксид вуглецю – 0,0167 т/рік, азоту(1) оксид N

2
O – 0,00006 т/рік, сірки 

діоксид – 0,0022 т/рік, вуглецю діоксид – 1,888 т/рік, метан – 0,00008 т/рік. 
Загальний обсяг викидів складає – 1,926 т/рік.  

Викиди забруднюючих речовин по майданчику №2: речовини у вигляді сус-
пендованих твердих частинок – 0,00004 т/рік, речовини у вигляді суспендо-
ваних твердих частинок (РМ10) – 0,00006 т/рік, речовини у вигляді суспендо-
ваних твердих частинок (РМ2,5) – 0,00001 т/рік,  оксиди азоту – 0,042 т/рік, 
оксид вуглецю – 0,128 т/рік, сірки діоксид – 0,0014 т/рік, азоту(1) оксид N

2
O –  

0,00009 т/рік, вуглецю діоксид – 29,401 т/рік, метан – 0,00055 т/рік, ртуть 
та її сполуки – 4,0Е-8 т/рік.  Загальний обсяг викидів складає – 29,573 т/рік.  

Викиди забруднюючих речовин по майданчику №3: речовини у вигляді 
суспендованих твердих частинок – 0,000002 т/рік, речовини у вигляді сус-
пендованих твердих частинок (РМ10) – 0,000007 т/рік, речовини у вигляді 
суспендованих твердих частинок (РМ2,5) – 0,000001 т/рік, оксиди азоту – 
0,00064 т/рік, оксид вуглецю – 0,00003 т/рік, азоту(1) оксид N

2
O – 0,000002 

т/рік, сірки діоксид – 0,000072 т/рік, вуглецю діоксид – 0,063 т/рік, метан – 
0,000002 т/рік. Загальний обсяг викидів складає – 0,0637 т/рік.  

Підприємство відноситься до третьої групи об’єктів по ступеню впливу 
на атмосферне повітря, тому впровадження найкращих існуючих техноло-
гій не передбачається.

Порівняльна характеристика фактичних викидів забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря стаціонарними джерелами з встановленими нормати-
вами на викиди, вказує на те, що законодавчі нормативи ГДВ у відповіднос-
ті з Наказом МОНПС України № 309 від 27.06.2006 р. (мг/м3) не перевищує 
жодне джерело викидів по жодній забруднюючій речовині.

Зауваження та пропозиції щодо отримання дозволу на викиди забрудню-
ючих речовин у атмосферне повітря стаціонарними джерелами необхідно 
надсилати протягом 30 календарних днів до Одеської облдержадміністра-
ції, за адресою: пр. Шевченка, 4, м. Одеса, 65032,  тел.: (048)718-93-26, 
e-mail: genotdel@od.gov.ua.

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин

Товариство з обмеженою відповідальністю «Ледова» (ТОВ «Ледова», код ЄДРПОУ –  
42888815, юридична адреса: 68001, Одеська обл., Одеський р-н, м. Чорноморськ, 
вул. Промислова, буд.1, тел. 38 (067) 548-08-81, e-mail: ledova2019@gmail.com)  
займається виробництвом швидкозаморожених, вакуум-сублімованих продуктів 
харчування та розташоване за адресою: 68001, Одеська обл., м. Чорноморськ, вул. 
Промислова, буд.1.

Метою отримання дозволу на викиди є отримання документу дозвільного характеру 
у сфері охорони атмосферного повітря, який надає право ТОВ «Ледова» експлуатувати 
об’єкти, з яких надходять в атмосферне повітря забруднюючі речовини або їх суміші.

 Згідно з вимогами Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» діяльність під-
приємства оцінці впливу на довкілля не підлягає. 

Технологічні процеси виробництва, пов’язані з викидами забруднюючих речовин в 
атмосферу: нагнітання повітря, розпилювальне сушіння сировини, миття інвентарю, 
пакування готової продукції, виробництво холоду, мехобробка, спалювання палива. 

При експлуатації технологічного устаткування, що встановлене на території під-
приємства в атмосферу викидається 9 груп інгредієнтів: речовини у вигляді суспен-
дованих твердих частинок (мікрочастинки та волокна), сполуки азоту, діоксид та інші 
сполуки сірки, оксид вуглецю, НМЛОС, метан, фреони, вуглецю діоксид, натрію гід-
рооксид (натр їдкий, сода каустична). 

Загальний обсяг ЗР, які викидаються стаціонарними джерелами, складає 0,683 т/рік.
Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва  та при-

родоохоронні заходи щодо скорочення викидів забруднюючих речовин не перед-
бачаються.

Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів надані для всіх інших джерел та від-
повідають законодавству.

З пропозиціями та зауваженнями щодо діяльності ТОВ «Ледова» з питань охорони 
атмосферного повітря звертатися протягом 30 діб з моменту публікації цього оголо-
шення до Одеської обласної державної адміністрації за адресою: вул. Канатна, 83, 
м. Одеса, 65107, тел.: (048) 728-35-52, e-mail: ecolog@odessa.gov.ua.

Ціни
на 1 місяць – 34 грн 00 коп.;
на 3 місяці – 102 грн 00 коп.;

на 6 місяців – 204 грн 00 коп.;

Передплатний індекс 

40185

Можлива передплата  
на будь-яку кількість місяців.

на 2024 рік

Звертайся до відділення
рекрутингу та комплектування

за адресою:
м. Одеса, с. Шевченко 3,

вул. 43 лінія, буд. 17А

або телефонуй нам за номером:
048-753-17-77
093-463-93-00

Захистимо Україну
разом!

 Відділом забезпечення діяльності органу опіки та піклування Приморської районної адміністрації 
Одеської міської ради розглядається питання щодо доцільності/недоцільності позбавлення батьківських прав 
гр. Харби Валіда Абдулли, 01.10.1984 р. н., відносно малолітніх Кедровської Кіри Валідівни, 23.09.2010 р. н.,  
та Харба-Кедровської Аміни Валідівни, 29.07.2019 р. н. Для з’ясування думки з даного питання просимо вас 
з’явитися або направити письмові пояснення до Приморської районної адміністрації Одеської міської ради 
(м. Одеса, вул. Канатна, буд. 134 тел. (048) 705 72 29).


